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       Henvendelse til Skatteminister Thor Möger Pedersen og Folketinget Skatteudvalg vedrørende 
Lovforslag L. 195 Fremsat 14. august 2012.

Skatteministeren lovede at der ville blive tilsendt lovforslaget i høring efter vores henvendelse SAU, 
Alm.  del – Bilag. 265. Vi kan kun beklage vi ikke har modtaget det men, har selv hentet det på 
Høringsportalen og siger tak for svaret. (Skyldes måske sommerferien. ?.. )

Med vedtagelsen af Lovforslag L. 199 Fremsat den 22. april 2009 af skatteministeren (Kristian Jensen
V). Var hovedformålet at begrænse udenlandsk arbejdskrafts brug af reglerne, udviser nu de uheldige 
konsekvenser som følge, af loven ifølge tal fra Danmarks Statistik, var der 3032 personer mindre fra 
Danmarks forskellige Regioner der ikke rejst til Regionen Hovedstaden til et arbejdssted.
Der var i år 2009 - 1240 der arbejdede i udlandet fra Region Sjælland i år 2011 – 640 fald i antal 50 %.
?..
Hvor stort var der et fald i antallet af personer berørt, af reduktionen af rejsefradraget, fordelt på 
regioner Efter vedtagelsen af Lovforslag L. 199 Fremsat den 22. april 2009 for Fuldt skattepligtige og 
Begrænset skattepligtige. For henholdsvis år 2010 og 11.?..

Antal af ind og udstationerede personer RUT-Registeret for ind stationerede i Danmark i perioden. ?..

Hvor stor blev provenutabet for statens finanser på grund af ændret adfærd i forhold til den varig, virkning på 
230 mio. der fremgik af daværende lovforslag. Ligeledes bedes der oplyst hvor mange flere eller mindre antal 
af udenlandsk og dansk arbejdskraft der har gjort brug Rejsefradrag og Dobbelt husførelse efter lovens
vedtagelse Vi er meget skeptisk med hensyn til det varige provenu på 100 mio. og øget arbejdsudbud.
Set i ud fra tal der fremgår af Danmarks Statistik.?..

Af det tidligere Lovforslag L 199 fremgår af pkt.2.3.2 Der gælder ingen 12-måneders begrænsning for 
logisatsen, og der foreslås ingen ændringer heri. Er det korrekt og ændres dette.?..

Ud fra Lovforslag L. 195. pkt. 3.1.2. fremgår at fradraget gælder både for Standardsatser og med 
faktiske udgifter vi har fortolket det derhen til at rejseudgifter efter Bilag ikke mere kunne fratrækkes 
ud over 38. døgn for en rejsearbejder. Såfremt det vedtages vil det have meget uheldige konsekvenser,
for dem der også arbejder for en udenlandsk arbejdsgiver, der ikke betaler skattefri Kost og logi 
satser eller ikke kan, på grund af værtslandets skattelovgivning. ?..

I hvor lang tid kan der udbetales Skattefri kost og logi satser eller efter bilag, til samme arbejdsplads 
der ikke flytter sig.?..

I hvilke andre lande kan man fratrække rejseudgifter efter Bilag eller standardsatser før skat af 
bruttolønnen samt antallet af dage, henholdsvis i Norge – Sverige – Tyskland og andre EU- lande. ?..

Artikel i Nordjyske 30. august 2012: Ledige til Norge. Tre nordjyske kommuner vil prøve at finde job i 
Norge til nogen af de borgere, der ellers ryger ud af dagpengesystemet til nytår, ansættelse af en særlig 
konsulent til at skaffe job i Norge, der skal tænkes kreativt, udtaler finansordfører Jonas Dahl (SF).
Hvordan harmonerer det med lovforslaget, når man samtidig nedsætter begrænsninger på
Skattefradraget til 38.dage. ?..

Hvilke konsekvenser kommer der som følge af lovforslagets afsnit om Beskatning ved arbejdsudleje,
for Danske Vikarbureauer der udsender danskere til at arbejde i Norge og udlandet til entreprise eller
timelønnet arbejde.?..

Skatteudvalget 2011-12
L 195 Bilag 59
Offentligt
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Ændringer af ligningsloven § 33 a.
Foreningen Rejsearbejdere.dk finder det uhørt at ændre ligningsloven. I en tid med faldende konjunkturer og 
stor ledighed. Mange rejser ud for at spare op til hus – bil – sommerhus eller nedbringelse af gæld, og 
samtidig har de stor afsavn af familien m.v. Yderligere er de med til at øge Danmarks eksport og indtægt. Det 
er tvivlsomt om de 260 mio. i øget skatteindtægt nås. På grund opsigelse og udflytning til udlandet, vil det få 
negative indflydelse arbejdsudbudet, ingen vil arbejde ude og næsten kun få det halve i løn. Firmaerne kan 
ikke kompensere med mere i løn.

Hvilke følger får ændringer af ligningsloven § 33 a. for en dansker bosat her i landet, som arbejder for 
et udenlandsk firma i udlandet i mere end 183 dage, med ferie på 38 dage her i landet. ?..
Vi beder om at Skatteministeren udarbejde en beregning på hvad forskellen bliver ved, ophæve 
ligningslovens § 33 A Ved en udenlandsk lønindtægt på henholdsvis 250.000 – 370.000 – 470.000 -
570.000 kr. og hvor meget det koster en virksomhed at, kompensere herfor i løn i de ovenstående 
eksempler i EU-Lande og lande med særlig lav skatteprocent f.eks. Saudi-Arabien. Hvilken betydning 
for danske firmaers eksport og antal ansatte.?..

Vi beder om og få svar på vores 12. spørgsmål.
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